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Kunstig intelligens og automatisering: 

SMV'er må ikke misse båden 

Low Cost Automation fra Tyskland lover en indgang til robotæraen 

uden forhindringer 

 

Revisorer, journalister og endda dataloger er alle forbløffede over, hvor 

hurtigt automatiseringen udvikler sig, også med kunstig intelligens. Det 

er repræsentanter for industrien også. De tegner nye ideer til intelligente 

fabrikker. Mange traditionelle SMV'er er dog i fare for at sakke bagud. Low 

Cost Automation kan yde øjeblikkelig assistance og hjælpe dem med at 

undgå at misse båden. 

 

Ifølge International Federation of Robotics (IFR) udfører flere og flere robotter 

arbejde på fabrikker. I 2022 nåede den globale antal en ny rekord på 3,5 

millioner robotter til en anslået værdi af 15,7 milliarder euro. Alligevel er verden 

langt fra hurtig vækst, ifølge en undersøgelse, som McKinsey, et 

managementkonsulentfirma, for nylig gennemførte i anledning af automatica 

2023, en stor messe. I nutidens produktionslandskab ser forfatterne et lille antal 

fabrikker, der sætter standarder for automatisering - fra kunstig intelligens til 

digitale tvillinger til selvlærende robotter. Især kunstig intelligens viste sig at 

være et af de emner, der dominerede automatica. Den hurtige udvikling her 

varsler en ny æra af automatisering. Undersøgelsen viser, at de fleste fabrikker 

stadig er langt fra de niveauer af digitalisering og automatisering, som faktisk er 

mulige i dag. De risikerer at sakke bagud i en tid med hurtige forandringer. 

 

Low Cost Automation er ved at blive et markedssegment med stort 

vækstpotentiale 

Hvordan kan ikke kun store spillere med seriøse budgetter, men også SMV'er, 

der hidtil har haft lidt kontakt med disse spørgsmål, deltage i fremtiden for AI-

automatisering? Nøglen her er Low Cost Automation, 

automatiseringsløsninger, der er billige og ikke kræver meget. 

Markedssegmentet har et stort vækstpotentiale. Low Cost Automation 

udbydere er i stigende grad kommet på markedet i de senere år og tilbyder 

robotter til en brøkdel af prisen for klassiske industrirobotter. De bruger 

webshops til at konfigurere løsninger med et par klik - uden dyre integratorer. 
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Og takket være såkaldt no-code teknologi kan robotter endda styres lige så let 

som et computerspil. IFR tallene viser, at disse vigtige faktorer nemt kan 

justeres. De viser, at programmering og integration af en robotapplikation i 

øjeblikket tegner sig for op til 70 % af de samlede omkostninger. 

 

RBTX.com: billige robotkomponenter fra forskellige producenter fra en 

enkelt kilde med pris- og kompatibilitetsgarantier 

igus GmbH er en af udbyderne af Low Cost Automation. For at gøre det muligt 

for små og mellemstore virksomheder at komme ind i automatiseringsalderen 

bygger den Köln baserede plastvirksomhed robotter til konkurrencedygtige 

priser. ReBeL koster for eksempel kun 4.970 euro i Tyskland. Cobotten "made 

in Cologne" er næsten udelukkende fremstillet af højtydende plast og er 

velegnet til f.eks. lastning og losning af maskiner i industrien og servering af øl 

i servicesektoren. For at hjælpe interesserede parter med at finde den helt 

rigtige automatiseringsløsning til deres applikation og budget har igus oprettet 

RBTX.com. Den online markedsplads samler producenter og brugere af 

økonomisk robotteknologi. Over 100 partnere tilbyder nu deres produkter her. 

Et onlineværktøj gør det muligt at kombinere robotter, maskinrammer, gribere, 

transportbånd osv. og endda teste bevægelser - meget enkelt ved at trække og 

slippe i en 3D model på computeren. I fremtiden vil disse funktioner også være 

tilgængelige i virtual reality. igus har allerede skabt sin egen metaverse til dette 

- iguverse. Der kræves ingen viden om programmering. 

 

95 % af løsningerne indebærer en investering på mindre end 12.000 euro 

"Flere tusinde små og mellemstore virksomheder fra hele verden har allerede 

implementeret automatiseringsløsninger på RBTX.com - fra en regnormefarm 

til en bager, der pakker doughnuts," siger Alexander Mühlens, leder af Low Cost 

Automation Business Unit hos igus. "95 % af de mere end 400 løsninger 

involverer en investering på mindre end 12.000 euro. Siden lanceringen af 

RBTX har vi oplevet en stigende interesse. Platformen tilbyder flere billige 

løsninger end nogen anden, vi kender til. Vi har nu ydet rådgivning til over 2.500 

projekter og sendt flere tusinde robotter ud på det globale marked. Man skal 

selvfølgelig huske, at ikke alle opgaver kan automatiseres med økonomisk 

robotteknologi - især når meget tunge byrder skal flyttes, eller der kræves 

ekstrem præcision. Men en lang række arbejdstrin kan automatiseres 

økonomisk i dag. Ud over mellemstore virksomheder bruger store selskaber 
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også platformen. Hver euro, der spares eller hurtigt afskrives, tæller. Fordelen 

ved RBTX er, at brugerne får billige robotkomponenter fra forskellige 

producenter fra en enkelt kilde - og altid med en pris- og kompatibilitetsgaranti. 

Udbyderne har mulighed for at åbne op for nye målgrupper og salgskanaler for 

deres produkter. Det er en win-win situation for alle involverede." 

 

 

Overskrift: 

 

 

Billede PM3723-1 

Den globale bestand af robotter vokser konstant. Alene markedet for 

samarbejdende robotter kan være otte milliarder amerikanske dollars værd i 

2030. Den billige igus ReBeL Cobot gør det nemt for selv små og mellemstore 

virksomheder at komme ind i automatiseringsalderen. (Kilde: igus GmbH) 
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Billede PM3723-2 

Fra betjening af maskiner på en fabrik til plukning af doughnuts til dosering 

præcist, RBTX online markedsplads har over 400 økonomiske, øjeblikkeligt 

anvendelige robotløsninger, der revolutionerer vores arbejdsmiljø. (Kilde: igus 

GmbH) 
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Resilience House   Head of International Marketing 
Lysholtallé 8   igus® GmbH 
DK – 7100 Vejle   Spicher Str. 1a 
Tlf.  86 60 33 73   51147 Cologne 
Fax 86 60 32 73   Tel. 0 22 03 / 96 49 -7273 
info@igus.dk   aheinzelmann@igus.net 
www.igus.dk   www.igus.eu/press 
 
 
OM IGUS: 
 
igus GmbH udvikler og producerer motion plastics. Disse smørefri, højtydende polymerer 

forbedrer teknologien og reducerer omkostningerne hvor ting er i bevægelse. Indenfor 

energiforsyninger, højfleksible kabler, glide- og lineære lejer samt føringsskrueteknologi 

fremstillet af tribo-polymerer, er igus verdensførende. Den familiedrevne virksomhed i Köln, 

Tyskland er repræsenteret i 31 lande og beskæftiger 4.600 medarbejdere world wide.. I 2022 

genererede igus en omsætning på 1,15 milliarder euro. Forskning i tribo-polymerer udført på 

branchens største testlaboratorium, skaber løbende innovationer og mere sikkerhed for brugerne. 

234.000 produkter kan leveres fra lager og levetiden kan beregnes online. I de seneste år er 

selskabet vokset ved skabelse af interne startups, f.eks. af kuglelejer, robotdrev, 3D print, RBTX 

platformen til Lean Robotics og intelligent "smart plastics" til Industry 4.0. Blandt de vigtigste 

miljøinvesteringer er "chainge" programmet - genindvinding af brugte energikæder - og 

deltagelsen i et selskab der producerer olie fra plastaffald. 

 
 
Navnene “igus", “Apiro”, "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", “drygear”, "drylin", "dry-tech", "dryspin", 

"easy chain", "e-chain", "e-chain-systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-skin", "e-spool”, "flizz", "ibow", 

“igear”, "iglidur", "igubal", “kineKIT”, "manus", "motion plastics", “print2mold”, "pikchain", "plastics for longer 

life", "readychain", "readycable", “ReBeL”, "speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", “xirodur”, "xiros", 

er varemærkebeskyttet i Tyskland og resten af verden. 
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